

## Pierwszy rok hossy na mniejszych spółkach

Komentarz z 27.01.2020 r.

**Sebastian Buczek**

**Prezes Zarządu**

**Quercus TFI S.A.**

Początek br. jest udany dla średnich i mniejszych spółek notowanych na warszawskiej GPW. **sWIG80 zyskał już ponad 5% od k. 2019 r.** Jeszcze lepiej sytuacja tego segmentu rynku wygląda, jeśli popatrzymy na nią z dłuższej (np. 10-letniej) perspektywy.



Dno notowań mniejszych spółek miało miejsce w grudniu 2018 r., po 2 latach ciężkiej bessy, która sprowadziła sWIG80 z ponad 16 do poniżej 11 tys. pkt. Sytuacja w tym segmencie rynku na szczęście zmieniła się o 180 stopni. **Od roku mamy do czynienia z hossą, która właśnie została potwierdzona mocnym wybiciem tego indeksu w ostatnich tygodniach.**

Kluczowe pytanie, jakie zadają sobie teraz inwestorzy, to jak długo może potrwać dobra passa? Oczywiście nie bez znaczenia będą notowania na globalnym rynku akcji. Zakładając jednak, iż amerykański rynek zasługuje jedynie na korektę (a nie na bessę), to przy sprzyjającym splocie wydarzeń jest spora szansa na

kontynuację dobrej passy mniejszych spółek w 2020 r. Podobnie zresztą było w latach 2012-13, kiedy po załamaniu kursów w 2011 r., mieliśmy do czynienia z 2-letnią hossą, która wywindowała sWIG80 z poziomu poniżej 9 do 15 tys. pkt.

Reasumując, od roku mamy hossę w segmencie mniejszych spółek na GPW. **Przy sprzyjających okolicznościach dobra passa powinna być kontynuowana w 2020 r.** Na razie fundamenty sprzyjają – wyceny wielu spółek są nadal niskie.

*Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A.*

*Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno – informacyjny / promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora (autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.*

*Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.*

*Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.*

*Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A. informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.*

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie komentarze zarządzającego](#)